


POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 1



POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 2



POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 3



POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 4



POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 5



© Ondřej Hník, 2014

Illustrations © Jiří Votruba, 2014

ISBN 978-80-00-03798-1

POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 6



Boží Dar

Nejvýše položené městečko 

ve střední Evropě 

neleží na zlatě, neleží na ropě.

Leželo na stříbře, na cínu,

za zády mělo vždy bažinu.

Každopádně žádný spor:

leží hlavně v srdci hor.

To je však úžasná poloha,

navíc je to prý Dar od Boha.

POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 7



8 / 8

POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 8



Krušné hory

Krušné hory jsou v zimě fakt krušné,

po celodenní túře si řeknete: „Už ne!“

Ale v létě, jako by Bůh s nimi uzavřel dohodu,

v létě se tu všechno promění v pohodu.

Močály, mufloni, i pstruzi v řece.

Ty Krušné hory jsou překrásné přece.

8 / 9

POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 9



Krušné hory II

Krušné hory v lednu

klečí v nedohlednu.

Tady se vše třpytí

v krušnohorské kráse,

tady každá louka

bílu podobá se.

Tady všechno pod ledem

jak samo ticho stojí,

tady čas plyne jinak

než v Praze na orloji.

10 / 11

POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 10



11 / 11

POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 11



POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 12



Hrad Hasištejn

Řeknete si, na všech zříceninách je to stejné,

to jste ale ještě nebyli na hradě Hasištejně.

Obývali ho různí lidé, a nejen lidé dobří,

Hasištejn je velmi, velmi vysoko nad ohlou řekou Ohří.

Je to pohled nesmírný

do zbytku hradní udírny.

K záchodu pro hradní stráže

mnohé tajemství se váže.

Tenhle hrad, už zříceninu, kdysi v parném létě

navštívil i spisovatel Johann Wolfgang von Goethe.

12 / 13

POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 13



Beskydy

Beskydy

za ovce se nestydí.

Ovce tu někdy bývají

chundelaté a hravé,

bačové na to říkají:

„To je právě to pravé.“

Ovce tu víc než slunění

propadají vlnění.

Za to moře vlny

je kraj vděčnosti plný.

14 / 15

POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 14



POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 15



POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 16



Modrava

Modrava, pro oči potrava.

Modrava je modrá modrou vodou,
Modrava je soutok modrých řek,
Modrava je dravá, luční, hravá, 
Modrava je něžná na dotek. 

Do horských dlaní se tu schová
i ta Vydra oblázková.

16 / 17

POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 17



Horská Kvilda

Na Kvildě si o trsy trav 

chumelice kvílí,

na Šumavě stačí málo,

a jsi celý bílý.

18 / 19

POUTNIK_ZLOM.QXD:Sestava 1  10/17/14  7:49 PM  Stránka 18



Toto je pouze náhled elektronické knihy. Zakoupení její plné verze je možné v
elektronickém obchodě společnosti eReading.

http://www.ereading.cz/

